
 
 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 24.040797 Pagina 1 van 4 
 

  
Datum besluit B&W n.v.t. 

Forumverg. d.d. 14 mei 2024 
Agendapunt nr. (?) 

Portefeuillehouder(s)  
Redacteur J.C. Hoefnagel 

Doorkiesnummer (070) 326 18 03 
Domein / Team  Griffie 
Corsanummer 24.040797 

 
 
Aan de Raad, 
 
1. Onderwerp 

Benoeming nieuw lid van de Rekenkamer  
 
2. Voorstel 

Mevrouw C. F. (Corinne) Arnold te benoemen per 23 mei 2024 tot lid van de Rekenkamer 
van de gemeente Rijswijk voor een periode van 6 jaar conform de Verordening 
gemeentelijke rekenkamer Rijswijk 2024. 

 
3. Inleiding 

Naar aanleiding van het vertrek van de heer B. Aanen als lid van de rekenkamer per 1 
april jl. is er een vacature ontstaan voor het lidmaatschap van de rekenkamer gemeente 
Rijswijk. Zoals in artikel 2 van de Verordening gemeentelijke rekenkamer Rijswijk 2024 is 
bepaald dat de rekenkamer dient te bestaan uit drie leden, waaronder de voorzitter. 
Als gevolg van de openstelling van deze vacature is er een selectiecommissie gevormd 
bestaande uit de huidige voorzitter van de Rekenkamer de heer W. Beekmans, het huidig 
lid van de rekenkamer mevr. B. IJsselmuiden en een lid van de Klankbordgroep vanuit de 
raad mevr. L. Oude Alink. De andere leden van de Klankbordgroep uit de raad waren 
gevraagd mee te lezen bij de briefselectie.  
Vanuit de binnengekomen 10 sollicitatiebrieven heeft de voornoemde selectiecommissie 
een selectie gemaakt en heeft met 4 kandidaten gesproken. Na deze gesprekken is de 
keuze gevallen op mevr. C.F (Corinne) Arnold. Haar CV en motivatiebrief liggen ter inzage 
bij de griffie.  
 

 
4. Beoogd effect 

Met het benoemen van mevr. C.F. Arnold tot lid van de Rekenkamer zal de Rekenkamer 
conform artikel 2 van de Verordening weer bestaan uit drie leden, waaronder de voorzitter, 
en is daarmee dus weer compleet. Zij wordt conform de huidige verordening benoemd 
voor een periode van 6 jaar vanaf datum benoeming. 

 
5. Argumenten 

Als gevolg van het vertrek per 1 april jl. van het lid van de rekenkamer de heer Aanen is er 
een vacature ontstaan en is na een selectieprocedure het voorstel om mevr. Arnold tot 
nieuw lid van de Rekenkamer te benoemen. Met deze benoeming zal de Rekenkamer qua 
bezetting conform de Verordening gemeentelijke rekenkamer Rijswijk 2024 weer compleet 
zijn.   

 
6. Kanttekeningen 

n.v.t.  
 

 
7. Financiën 

De raad heeft voor de rekenkamer budget vrijgemaakt voor de leden en werkzaamheden 
van de Rekenkamer.  



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 
 
 
 
 

Corsanr. 24.040797 Pagina 2 van 4 
 

 
8. Vervolg 

 
 
9. Communicatie 

De benoeming van dit lid zal bekend worden gemaakt op de website van de gemeente 
Rijswijk onder Rekenkamer 

 
10. Bijlagen 

 
              1 x motivatiebrief en 1 x CV (ter inzage bij de griffie)  
 
 
 
De griffier, 
 
 
 
J.A. Massaar, bpa 

de burgemeester, 
 
 
 
H. Sahin  

 
  



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 
 
 
 
 

Corsanr. 24.040797 Pagina 3 van 4 
 

 



 
 Raadsbesluit 
 
 
 
 
 

Corsanr. 24.040797 Pagina 4 van 4 
 

 
De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 23 mei 2024 
Gelezen het voorstel van  
d.d. (datum), nr.  
 
 

B E S L U I T :  
 
Mevrouw C. Arnold per 23 mei 2024 te benoemen tot lid van de rekenkamer van de gemeente 
Rijswijk voor een periode van 6 jaar conform de Verordening gemeentelijke rekenkamer gemeente 
Rijswijk 2024. 
 
Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 23 mei 
2024 
 
 
De gemeenteraad, 
de griffier, 
 
 
 
 
J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 
 
 
 
 
H. Sahin  

 


